[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от _09.11.2012_

                                                            № _231_
станица  Архангельская
  Об утверждении муниципальной адресной программы «Проведение                    капитального ремонта многоквартирных жилых домов Архангельского  сельского поселения  Тихорецкого района в 2013 году»

Для обеспечения условий предоставления финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию    жилищно - коммунального  хозяйства», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в 2013 году», расположенных на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2.Специалисту администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Е.А.Волокитиной обеспечить предоставление в департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края заявку на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.
3.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  А.В.Волокитина.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

                      В.В.Трифонов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от __________ № ___
Муниципальная адресная программа
«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов

Архангельского  сельского поселения Тихорецкого района  в 2013 году»
1.ПАСПОРТ
муниципальной адресной  программы «Проведение капитального

ремонта многоквартирных жилых домов  Архангельского сельского

 поселения Тихорецкого района в 2013 году»

Наименование программы       Муниципальная целевая программа

 «Проведение
капитального
ремонта
многоквартирных жилых домов

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

 в 2013 году» (далее - Программа)

Основание   для   разработки  Федеральный Закон от 21 июля 2007 года
Программы
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального

хозяйства»
Заказчик Программы                 Администрация  Архангельского сельского

                                                     поселения Тихорецкого района

Разработчик и исполнитель     Администрация    Архангельского сельского

                                                            поселения Тихорецкого района

Цель Программы
Создание безопасных и благоприятных условий
проживания граждан
Сроки реализации
2013 год
Программы
Объем и источники
Объем   финансирования   Программы
финансирования Программы  за счет  средств  местного  бюджета

  составляет 1 600 000 рублей

Ожидаемые результаты

реализации Программы

Укрепление материально-технической базы

Контроль за выполнением Программы

жилого   фонда,   создание   безопасных  и
благоприятных условий проживания граждан,
продление
срока
эксплуатации
многоквартирных домов, энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
Контроль  за  выполнением Программы осуществляет администрация Архангельского сельского  поселения Тихорецкого района
2.Анализ состояния жилищного фонда.

В Архангельском сельском поселении насчитывается 21 многоквартирный дом; в том числе 7 домов, построенных более 40 лет назад, 16 жилых домов, построенных более 25 лет назад.
В 2011 году проведено обследование технического состояния многоквартирных жилых домов, в результате которого определена потребность в выполнении следующих видов работ в многоквартирных жилых домах по ул. Мира №1 и ул. Мира №7.

1.Ремонт внутридомовых инженерных систем:
· теплоснабжения

· водоснабжения
· водоотведения
· электроснабжения
2.Ремонт кровли
3.Ремонт и утепление фасадов

3.Основная цель Программы.

Основной  целью Программы  является создание безопасных  и

благоприятных условий проживания граждан.
4.Сроки реализации Программы.
Программа предусматривает выполнение комплекса мероприятий, которые
должны быть проведены в течение 2013 года.
5. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется на условии софинансирования за счет средств местного бюджета, средств бюджета

Краснодарского края, средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, а также привлеченных средств собственников помещений. Объем обеспечения работ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств местного бюджета в 2013 году составляет  1 600 000 рублей.
Заместитель главы   Архангельского сельского

поселения   Тихорецкого                                                  А.В.Волокитин